(a) vid. serm. 149, n. 4, in Append. tom. 5.

ADMONITIO IN SUBSEQUENTEM LIBRUM.

Paulino Foro Juliensi seu Aquileiensi patriarchæ erit tandem aliquando restitutus hicce liber, auctoritate Colbertini cuiusdam optimæ notæ et antiquissimæ scripturæ codicis. Scribebat sub octavi sāculi finem Paulinus Foro Juliensis, anno sāculi noni secundo forte vel tertio dehinc. Mox vero ipsi in sāculo eodem nono ademptum vidēmus hoc opus, ut suppōneretur Augustino. Nam Theodericense exstat annorum, nisi fallimur, octingentorum exemplar, titulum hunc a prima manu scriptum in fronte libri habens: *Liber exhortationis sancti Augustini ad quemdam comitem charissimum sibi*. Citatur a Gratiano, de Pœnit. dist. 2, cap. Si quis; ibique, uti et apud Trithemium, *Augustini ad Julianum comitem epistola* nuncupatur: quo sub titulo etiam inter Augustini epistolas locum habuit in prima editione earum Amerbachiana. Et quidem liber in cæteris fere codicibus MSS. quos Theodericensi posteriores omnes invenimus, *ad quemdam comitem sibi amicissimum prænotatus*: cui titulo favet illud quod in capite 62 legitur, *Cujus (judicis Christi) palatum auro argentoque nullus episcopus, nec abbas, nec comes corrumpere poterit*. At Juliani comitis nomen vix unus et alter codex in libri fine adscriptum habet. Et vero suspicamur missum potius librum ad Aericum ducem sive comitem, quæ dignitatum nomina de eodem promiscue usurpata olim esse reperies in Vita sancti Eligii, lib. 2, cap. 59, et in